
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE RAGIONERIA BILANCIO E TRIBUTI E SERVIZI 
DEMOGRAFICI 

RAGIONERIA SPESE STRAORDINARIE 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 497 
 

in data 10/03/2023 
 
Oggetto: CIG. Z953A4585F  RINNOVO ANNUALE  CODICE  LEI ( LEGAL ENTITY 
IDENTIFIER) PRESSO INFOCAMERE E PAGAMENTO ONERI RELATIVI 
 
Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 
Regolarità contabile : 
 
 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  1612/0  2023  
 
 

                                                       Proposta nr. 667 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: CIG. Z953A4585F  RINNOVO ANNUALE  CODICE  LEI ( LEGAL ENTITY 
IDENTIFIER) PRESSO INFOCAMERE E PAGAMENTO ONERI RELATIVI   
  
 
 

IL DIRIGENTE 

 

Richiamate: 

 la D.C.C. n. 62 del 13/12/2022 di approvazione del bilancio di previsione di 

competenza e di cassa per l’esercizio finanziario 2023 e di competenza per gli 

esercizi finanziari 2024 e 2025 

 

Esecutivo di Gestione 2023/2025 
 

Preso atto che, dal 2018 tutti i soggetti giuridici al di fuori delle persone fisiche che aprono una 

custodia titoli devono possedere un codice denominato “Codice LEI” acronimo di “Legal Entity 

Identifier” rilasciato da enti autorizzati con durata annuale e rinnovabile previo pagamento degli 

oneri previsti; 

Atteso quanto sopra e ritenuto pertanto necessario procedere alla richiesta di rinnovo annuale del 

suddetto codice LEI e al pagamento degli oneri previsti quantificati in € 65,00 + IVA;  

Dato atto dell’insussistenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e degli 

artt. 6, comma 2 , e 7 del D.P.R. 62/13 e dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di 

Asti; 

Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità contabile 

tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis 

comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.lgs 267/2000, la presente determinazione è 

trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del visto 

di regolarità attestante la copertura finanziaria della spesa; 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli artt. 107 e 

192 del D.lgs. n.267 del 18.8.2000 e dello Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 

1) di provvedere, per le motivazioni in premessa indicate, alla richiesta di rinnovo  del Codice LEI 

da parte dell’Ente autorizzato InfoCamere  con sede legale in Via G.B Morgagni 13 , 00161  Roma; 

2) di dare atto che l’importo previsto per il rinnovo annuale del Codice LEI è pari a € 79,30 (Iva 

inclusa) e trova copertura sul capitolo 150106 Servizi finanziari CDC 6250 – Ragioneria e Bilancio 



  

CDR 9130 - Prestazione di servizio del Bilancio 2023 come da visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria rilasciata dal Dirigente del Settore Ragioneria, Bilancio, Tributi e Servizi 

Demografici; 

3) di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 

241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 del 

Codice di comportamento del Comune di Asti; 

4) di mandare copia della presente determinazione al Servizio Archivio e Protocollo, perché 

provveda agli adempimenti di competenza, ai sensi dell’art. 32, commi 7 e 8, del Regolamento di 

Contabilità, al Settore Ragioneria, Bilancio e Tributi ed al Settore proponente per quanto di 

competenza 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA in data 08/03/2023



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE RAGIONERIA BILANCIO E TRIBUTI E SERVIZI DEMOGRAFICI nr.667 del 08/03/2023

09/03/2023Data: Importo: 79,30

Oggetto: CIG. Z953A4585F  RINNOVO ANNUALE  CODICE  LEI ( LEGAL ENTITY IDENTIFIER) PRESSO INFOCAMERE E
PAGAMENTO ONERI RELATIVI

Bilancio
Anno: 2023

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 3.514.554,34
728.085,10

79,30
728.164,40

2.786.389,94Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 7.000,00

3.800,00

79,30

3.879,30

Disponibilità residua: 3.120,70

Capitolo: 150106

Oggetto: SERVIZI FINANZIARI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6250- RAGIONERA E BILANCIOResp. servizio:

2023 1612/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1612/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1612/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.17.001 - Commissioni per servizi finanziari

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 ASTI li, 09/03/2023

Z953A4585FC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.17.001 Commissioni per servizi finanziari

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA in data 09/03/2023


